84 tota narratio] Sic edd. pr. et Ms. E. recte. Vulgo oratio.

dixit, et extento brachio paullulum etiam de gestu addidit, vehementius risimus. Ex hoc genere est illa Rosciana imitatio senis: *Tibi ego, Antipho, has sero*, inquit. ⁸⁵senium est, cum audio. Atque ita est totum hoc ipso genere ridiculum, ut cautissime tractandum sit. Mimorum est enim ethologorum, si nimia est imitatio, sicut obscœnitas. orator surripiat oportet imitationem, ut is, ⁸⁶qui audiat, cogitet plura, quam videat: præstet idem ingenuitatem et ruborem suum, 60 verborum turpitudine et rerum obscœnitate vitanda. Ergo 243 hæc duo genera sunt ejus ridiculi, quod in re positum est: quæ sunt propria perpetuarum facietiarum, in quibus describuntur hominum mores, et ita effinguntur, ut aut, re narrata aliqua, ⁸⁷quales sint, intelligantur: aut, imitatione brevi injecta, in aliquo insigni ad irridendum vitio reperi- 244 antur. In dicto autem ridiculum est id, quod verbi, aut sententiæ quodam acumine movetur. Sed ut in illo superiore genere vel narrationis, vel imitationis, vitanda est mimorum ethologorum similitudo; sic in hoc, ⁸⁸scurrilis oratori dicacitas magnopere fugienda est. Qui igitur distinguemus a Crasso, a Catulo, a ceteris familiarem vestrum, Granium, aut Vargulam, amicum meum? non mehercule in mentem mihi quidem venit: sunt enim dicaces; Granio quidem nemo dicacior. Hoc, opinor, primum, ne, quoties- 245 cumque potuerit dictum dici, necesse habeamus dicere. Pusillus testis processit. *Licet, inquit, rogare?* Philippus. Tum quæsitior properans, *Modo breviter*. Hic ille, *Non accusabis. perpusillum rogabo*. Ridicule. Sed sedebat judex L. Aurifex, ⁸⁹brevior etiam, quam testis ipse. omnis est risus in judicem conversus. ⁹⁰visum est totum scurrile [judicium]. Ergo hæc, quæ cadere possunt in quos nolis, quam- 246 vis sint bella, sunt tamen ipso genere scurrilia. Ut iste, qui se vult dicacem, et mehercule est, Appius, sed nonnumquam in hoc vitium scurrile delabitur. *Cœnabo, inquit, apud te, huic lusco familiari meo, C. Sextio: uni enim locum esse*

⁸⁵ senium est, cum audio.] Pearceius putat in hoc esse judicium Crassi de illa imitatione Roscii, sc. tam felicem illam fuisse, ut audiens eam, ipsum senium audisse videatur. Immo, est aliud exemplum imitationis.

⁸⁶ qui audiat] Ed. W. qui audiet. item Ms. E.

⁸⁷ quales sint] Pro vulgato sunt, quod est contra latinitatem.

⁸⁸ scurrilis or. dicacitas] Pearceius dedit scurrili, intellecto genere, non bene, non de genere scurrili sermo est. nam id est omnino vitandum, ut Cicero dixit.